
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов  

«Информационно-методический центр»  

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

от 09.11.2022 г.                                                                                                №  79-О/2022 

 

Об организации мероприятий  

мониторинговой, исследовательской  

Направленности для выявления запроса 

педагогических коллективов,  

отдельных педагогов  

на направления повышения квалификации 

и профессионального развития в 2023 году 

 

 
На основании государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ); плана-заказа ОО на повышение квалификации педагогических и 

руководящих работников образовательных учреждений Фрунзенского района Санкт-

Петербурга, с целью формирования учебного плана реализации дополнительных 

профессиональных образовательных программ повышения квалификации для педагогов 

Фрунзенского района в 2023 году и повышения адресности образовательных программ   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период с 10.11-15.11.2022 г. включительно организовать ежегодный мониторинг 

образовательных запросов педагогических коллективов и отдельных педагогов 

дошкольных образовательных организаций Фрунзенского района. Проанализировать 

данные мониторинга и использовать их при формировании учебного плана ГБУ 

«ИМЦ» на 2023 год и для разработки адресных программ повышения квалификации.  

2. В период 10.11-15.11.2022 г. включительно организовать ежегодный мониторинг 

образовательных запросов педагогических коллективов общего образования и 

отдельных педагогов школ Фрунзенского района. Проанализировать данные 

мониторинга и использовать их при формировании учебного плана ГБУ «ИМЦ» на 

2023 год и для разработки адресных программ повышения квалификации. 

3. Разработать электронный инструментарий для проведения дистанционного 

мониторинга образовательных запросов педагогических команд и отдельных педагогов 

общего, дошкольного и дополнительного образования детей и для 

автоматизированного анализа полученных данных. 

4. В период с 15 по 30 ноября 2022 г. включительно проанализировать данные 

мониторинга. Аналитические данные представить в форме аналитической справки и 

использовать их для последующей разработки учебного плана ГБУ «ИМЦ» на 2023 

год.   



5. В аналитической справке проанализировать специфику ОУ района.  Разработать 

адресные ДПП ПК и модернизировать имеющиеся с учётом выявленных в 

мониторинге образовательных запросов и профессиональных проблем. 

 

 

 

 

 

Директор ГБУ «ИМЦ»  

Фрунзенского района       О.А. Римкявичене 
 


		2022-11-30T16:40:07+0300
	Римкявичене Ольга Александровна




